

# TRÆNERPOLITIK

Nibe sejlkлуб - Ungdomsafdeling

Version: 3 - 16.06.2024

Nibe Sejlklub bestræber sig på at have ungdomstrænere, der er engagerede og motiverede til at sikre læring, leg og trivsel blandt alle børn og unge i hele sejlkлубben.

Nedenstående punkter skal være med til at sikre disse målsætninger.

## UNGDOMSLEDER

Der er udpeget en ungdomsleder, som vælges af trænerstaben. Ungdomslederen skal have ansvar for et tæt samarbejde mellem klubbens bestyrelse og ungdomsarbejdet. Ungdomslederen skal sikre, at der er en direkte og kontinuerlig dialog med klubbens bestyrelse omkring emner som fx planlægning, økonomi og opgaveløsning.

Ungdomslederen har ansvaret for kommunikation mellem medlemmer, forældre og andre interessenter i ungdomsafdelingen.

Det forventes at ungdomslederen er aktiv og synlig i aktiviteter, der afholdes i ungdomsafdelingen.

Træner samtaler vil foretages løbende et par gange om året, for at sikre trivsel og udvikling blandt trænerne.

## TRÆNER

En træner er en engageret person, som ønsker at skabe et rummeligt og godt læringsmiljø for børn og unge med fokus på sejlsporten. Det forventes at en træner deltager aktivt i såvel træning, som planlægning heraf.

Minimumskravet for at blive træner er:

- Lyst, vilje og kontinuerligt engagement til at undervise børn og unge.

## REKRUTTERING

Der rekrutteres bl.a. trænere fra egen ungdomsafdeling. Ved at trænere stammer fra egne rækker skaber det en flydende overgang fra deltager til træner.

Derudover kan rekruttering ske gennem kontakt via hjemmesiden og andre aktiviteter i sejlkлубben. Der skal altid være plads til engagerede kræfter.

## ANDEN TILKNYTNING

**Hjælper:** Ved behov, er der altid en mulighed for at hente hjælp fra personer, der er tilknyttet sejlkлубben.

**Coach:** En voksen jolle sejler, der i forbindelse med sejlads, guider og råder selvhjulpne sejlere.

**Forælder:** Se forældre politik.

Hvorledes der er krav til børneattest, se nedenstående punkt omhandlende dette.

## BØRNEATTEST

Vi følger reglerne udstukket af kulturministeriet omhandlende indhentning af børneattester. Disse regler kan findes på følgende link:

[https://kum.dk/fileadmin/kum/2\\_Kulturomraader/Boerneattest/Opdateret\\_vejledning\\_om\\_indhentelse\\_af\\_boerneattest\\_paa\\_Kulturministeriets\\_omraade.pdf](https://kum.dk/fileadmin/kum/2_Kulturomraader/Boerneattest/Opdateret_vejledning_om_indhentelse_af_boerneattest_paa_Kulturministeriets_omraade.pdf)

## BESTYRELSESPOST

Ungdomsafdelingen har et medlem i bestyrelsen, som sikrer at ungdomsafdelingen har en stemme i hele sejlkлубben. Vedkommende, der varetager bestyrelsesposten skal være en aktiv træner i ungdomsafdelingen, så vidt det er muligt. Ungdomslederen kan godt varetage ungdomsafdelingens post i bestyrelsen.

## KOMMUNIKATION

### INTERN

Der forventes en åben og saglig kommunikation blandt trænere. Der skal altid være plads til at åbne op for såvel de gode som svære emner. Internt i trænerstaben er der plads til alles forskelligheder.

### EKSTERN

Som trænerstab har vi en fælles holdning udadtil, hvorfor vi altid er enig om vores retningslinjer og politikker. Meldes der noget ud offentligt, er det på vegne af en fælles holdning fra trænerstaben.

### HJEMMESIDE

Hjemmesiden bruges til grundlæggende information: Politikker, aktivitetskalender og kontaklinformationer.

### FACEBOOK

Facebook bruges til daglig kommunikation, der er relevant for de enkelte aktiviteter.

## UDDANNELSE/KURSER

Det tilstræbes at trænere uddannes jf. DS's instruktør og træner kurser.

Ønsker en træner et kompetence kursus, skal dette godkendes af ungdomslederen, før det kan godkendes af bestyrelsen.

Nibe sejlkлубbet betaler alle omkostninger forbundet med kurser, så længe dette er godkendt af bestyrelsen jf. klubbens retningslinjer.

Det er træneres eget ansvar at ens kompetencer er opdateret på *kompetence tabellen*.

**Kompetence tabel:** Kompetence tabel er en tabel der illustrerer den enkeltes træneres og andre af klubbens medlemmers relevante kompetencer.

## TRÆNER AKTIVITETER

Der laves en årlig træner weekend, hvor det er trænerne der er i fokus. Trænerne skal også inviteres med til sociale arrangementer i sejlkлубben.

Trænere har altid adgang til klubbens materialer.